



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.07.2024 № 485

О внесении изменений в
отдельные постановления
Администрации Смоленской
области

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Смоленской области от 21.01.2009 № 12 «О порядке направления средств (части средств) областного материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных условий, на получение образования ребенком (детьми) и на осуществление иных связанных с получением образования ребенком (детьми) расходов, на приобретение автотранспортного средства, на газификацию домовладения (объекта индивидуального жилищного строительства, жилого дома блокированной застройки)» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 30.12.2010 № 847, от 08.04.2011 № 204, от 29.09.2011 № 590, от 14.02.2013 № 58, от 25.10.2013 № 832, от 16.08.2016 № 480, от 26.01.2017 № 24, от 26.06.2017 № 414, от 20.04.2018 № 247, от 19.12.2018 № 893, от 18.06.2021 № 368, от 21.10.2021 № 664, от 09.02.2022 № 58, от 08.08.2022 № 540, постановления Правительства Смоленской области от 22.11.2023 № 107) следующие изменения:

1) в Правилах направления средств (части средств) областного материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных условий, утвержденных указанным постановлением:

- в пункте 4 слова «в правилах» заменить словами «в Правилах», слова «утверждаемых нормативным правовым актом Администрации Смоленской области» заменить словами «утвержденных постановлением Администрации Смоленской области от 21.01.2009 № 13», слова «правила подачи заявления» заменить словами «Правила подачи заявления»;

- в пункте 5 слова «с правилами подачи заявления» заменить словами «с Правилами подачи заявления»;

- в абзаце первом пункта 6 слова «в правилах подачи заявления» заменить словами «в Правилах подачи заявления»;

- в абзаце первом пункта 7 слова «в правилах подачи заявления» заменить словами «в Правилах подачи заявления»;

- в абзаце первом пункта 8 слова «в правилах подачи заявления» заменить словами «в Правилах подачи заявления»;

- в абзаце первом пункта 8¹ слова «в правилах подачи заявления» заменить словами «в Правилах подачи заявления»;

- в абзаце первом пункта 8² слова «в правилах подачи заявления» заменить словами «в Правилах подачи заявления»;

- в абзаце первом пункта 9 слова «в правилах подачи заявления» заменить словами «в Правилах подачи заявления»;

- в пункте 11:

- в абзаце первом слова «в правилах подачи заявления» заменить словами «в Правилах подачи заявления»;

- в подпункте 2 слова «70 процентов» заменить словами «80 процентов»;

2) в Правилах направления средств (части средств) областного материнского (семейного) капитала на приобретение автотранспортного средства, утвержденных указанным постановлением:

- в пункте 4 слова «в правилах» заменить словами «в Правилах», слова «утверждаемых нормативным правовым актом Администрации Смоленской области» заменить словами «утвержденных постановлением Администрации Смоленской области от 21.01.2009 № 13», слова «правила подачи заявления» заменить словами «Правила подачи заявления»;

- в пункте 5 слова «с правилами подачи заявления» заменить словами «с Правилами подачи заявления»;

- в пункте 6 слова «в правилах подачи заявления» заменить словами «в Правилах подачи заявления»;

3) в Правилах направления средств (части средств) областного материнского (семейного) капитала на газификацию домовладения (объекта индивидуального жилищного строительства, жилого дома блокированной застройки), утвержденных указанным постановлением:

- в пункте 4 слова «в правилах» заменить словами «в Правилах», слова «утверждаемых нормативным правовым актом Администрации Смоленской области» заменить словами «утвержденных постановлением Администрации Смоленской области от 21.01.2009 № 13», слова «правила подачи заявления» заменить словами «Правила подачи заявления»;

- в пункте 5 слова «с правилами подачи заявления» заменить словами «с Правилами подачи заявления»;

- в абзаце первом пункта 6 слова «в правилах подачи заявления» заменить словами «в Правилах подачи заявления».

2. Внести в постановление Администрации Смоленской области от 10.09.2018 № 603 «О порядке направления средств (части средств) областного материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных условий, на получение образования ребенком (детьми), на приобретение автотранспортного средства, на газификацию домовладения (объекта индивидуального жилищного строительства, жилого дома блокированной застройки)» (в редакции постановлений Администрации

Смоленской области от 29.11.2018 № 790, от 29.04.2021 № 281, от 21.10.2021 № 662, от 09.02.2022 № 57, от 08.08.2022 № 541, постановления Правительства Смоленской области от 22.11.2023 № 107) следующие изменения:

1) в Правилах направления средств (части средств) областного материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных условий, утвержденных указанным постановлением:

- в пункте 4 слова «в правилах» заменить словами «в Правилах», слова «утверждаемых нормативным правовым актом Администрации Смоленской области» заменить словами «утвержденных постановлением Администрации Смоленской области от 29.06.2018 № 445», слова «правила подачи заявления» заменить словами «Правила подачи заявления»;

- в пункте 5 слова «с правилами подачи заявления» заменить словами «с Правилами подачи заявления»;

- в абзаце первом пункта 6 слова «в правилах подачи заявления» заменить словами «в Правилах подачи заявления»;

- в абзаце первом пункта 8 слова «в правилах подачи заявления» заменить словами «в Правилах подачи заявления»;

- в абзаце первом пункта 9 слова «в правилах подачи заявления» заменить словами «в Правилах подачи заявления»;

- в абзаце первом пункта 10 слова «в правилах подачи заявления» заменить словами «в Правилах подачи заявления»;

- в абзаце первом пункта 11 слова «в правилах подачи заявления» заменить словами «в Правилах подачи заявления»;

- в абзаце первом пункта 12 слова «в правилах подачи заявления» заменить словами «в Правилах подачи заявления»;

- в пункте 13:

- в абзаце первом слова «в правилах подачи заявления» заменить словами «в Правилах подачи заявления»;

- в подпункте 2 слова «70 процентов» заменить словами «80 процентов»;

2) в Правилах направления средств (части средств) областного материнского (семейного) капитала на приобретение автотранспортного средства, утвержденных указанным постановлением:

- в пункте 4 слова «в правилах» заменить словами «в Правилах», слова «утверждаемых нормативным правовым актом Администрации Смоленской области» заменить словами «утвержденных постановлением Администрации Смоленской области от 29.06.2018 № 445», слова «правила подачи заявления» заменить словами «Правила подачи заявления»;

- в пункте 5 слова «с правилами подачи заявления» заменить словами «с Правилами подачи заявления»;

- в пункте 6 слова «в правилах подачи заявления» заменить словами «в Правилах подачи заявления»;

3) в Правилах направления средств (части средств) областного материнского (семейного) капитала на газификацию домовладения (объекта индивидуального жилищного строительства, жилого дома блокированной застройки), утвержденных указанным постановлением:

- в пункте 4 слова «в правилах» заменить словами «в Правилах», слова «утверждаемых нормативным правовым актом Администрации Смоленской области» заменить словами «утвержденных постановлением Администрации Смоленской области от 29.06.2018 № 445», слова «правила подачи заявления» заменить словами «Правила подачи заявления»;

- в пункте 5 слова «с правилами подачи заявления» заменить словами «с Правилами подачи заявления»;

- в абзаце первом пункта 6 слова «в правилах подачи заявления» заменить словами «в Правилах подачи заявления».

3. Внести в постановление Администрации Смоленской области от 09.03.2021 № 127 «О порядке направления средств (части средств) областного материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных условий, на получение образования ребенком (детьми), на приобретение автотранспортного средства, на газификацию домовладения (объекта индивидуального жилищного строительства, жилого дома блокированной застройки)» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 21.10.2021 № 663, от 09.02.2022 № 53, от 08.08.2022 № 542, постановления Правительства Смоленской области от 22.11.2023 № 107) следующие изменения:

1) в Правилах направления средств (части средств) областного материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных условий, утвержденных указанным постановлением:

- в пункте 4 слова «в правилах» заменить словами «в Правилах», слова «утверждаемых нормативным правовым актом Администрации Смоленской области» заменить словами «утвержденных постановлением Администрации Смоленской области от 23.06.2020 № 360», слова «правила подачи заявления» заменить словами «Правила подачи заявления»;

- в пункте 5 слова «с правилами подачи заявления» заменить словами «с Правилами подачи заявления»;

- в абзаце первом пункта 6 слова «в правилах подачи заявления» заменить словами «в Правилах подачи заявления»;

- в абзаце первом пункта 8 слова «в правилах подачи заявления» заменить словами «в Правилах подачи заявления»;

- в абзаце первом пункта 9 слова «в правилах подачи заявления» заменить словами «в Правилах подачи заявления»;

- в абзаце первом пункта 10 слова «в правилах подачи заявления» заменить словами «в Правилах подачи заявления»;

- в абзаце первом пункта 11 слова «в правилах подачи заявления» заменить словами «в Правилах подачи заявления»;

- в абзаце первом пункта 12 слова «в правилах подачи заявления» заменить словами «в Правилах подачи заявления»;

- в пункте 13:

- в абзаце первом слова «в правилах подачи заявления» заменить словами «в Правилах подачи заявления»;

- в подпункте 2 слова «70 процентов» заменить словами «80 процентов»;

2) в Правилах направления средств (части средств) областного материнского (семейного) капитала на приобретение автотранспортного средства, утвержденных указанным постановлением:

- в пункте 4 слова «в правилах» заменить словами «в Правилах», слова «утверждаемых нормативным правовым актом Администрации Смоленской области» заменить словами «утвержденных постановлением Администрации Смоленской области от 23.06.2020 № 360», слова «правила подачи заявления» заменить словами «Правила подачи заявления»;

- в пункте 5 слова «с правилами подачи заявления» заменить словами «с Правилами подачи заявления»;

- в пункте 6 слова «в правилах подачи заявления» заменить словами «в Правилах подачи заявления»;

3) в Правилах направления средств (части средств) областного материнского (семейного) капитала на газификацию домовладения (объекта индивидуального жилищного строительства, жилого дома блокированной застройки), утвержденных указанным постановлением:

- в пункте 4 слова «в правилах» заменить словами «в Правилах», слова «утверждаемых нормативным правовым актом Администрации Смоленской области» заменить словами «утвержденных постановлением Администрации Смоленской области от 23.06.2020 № 360», слова «правила подачи заявления» заменить словами «Правила подачи заявления»;

- в пункте 5 слова «с правилами подачи заявления» заменить словами «с Правилами подачи заявления»;

- в абзаце первом пункта 6 слова «в правилах подачи заявления» заменить словами «в Правилах подачи заявления».

4. Внести в постановление Администрации Смоленской области от 29.12.2022 № 1078 «О порядке направления средств (части средств) областного материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных условий, на получение образования ребенком (детьми), на приобретение автотранспортного средства, на газификацию домовладения (объекта индивидуального жилищного строительства, жилого дома блокированной застройки)» (в редакции постановления Правительства Смоленской области от 22.11.2023 № 107) следующие изменения:

1) в Правилах направления средств (части средств) областного материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных условий, утвержденных указанным постановлением:

- в пункте 4 слова «в правилах» заменить словами «в Правилах», слова «утверждаемых нормативным правовым актом Администрации Смоленской области» заменить словами «утвержденных постановлением Администрации Смоленской области от 29.12.2022 № 1081», слова «правила подачи заявления» заменить словами «Правила подачи заявления»;

- в пункте 5 слова «с правилами подачи заявления» заменить словами «с Правилами подачи заявления»;

- в абзаце первом пункта 6 слова «в правилах подачи заявления» заменить словами «в Правилах подачи заявления»;

- в абзаце первом пункта 8 слова «в правилах подачи заявления» заменить словами «в Правилах подачи заявления»;
 - в абзаце первом пункта 9 слова «в правилах подачи заявления» заменить словами «в Правилах подачи заявления»;
 - в абзаце первом пункта 10 слова «в правилах подачи заявления» заменить словами «в Правилах подачи заявления»;
 - в абзаце первом пункта 11 слова «в правилах подачи заявления» заменить словами «в Правилах подачи заявления»;
 - в абзаце первом пункта 12 слова «в правилах подачи заявления» заменить словами «в Правилах подачи заявления»;
 - в пункте 13:
 - в абзаце первом слова «в правилах подачи заявления» заменить словами «в Правилах подачи заявления»;
 - в подпункте 2 слова «70 процентов» заменить словами «80 процентов»;
- 2) в Правилах направления средств (части средств) областного материнского (семейного) капитала на приобретение автотранспортного средства, утвержденных указанным постановлением:
- в пункте 4 слова «в правилах» заменить словами «в Правилах», слова «утверждаемых нормативным правовым актом Администрации Смоленской области» заменить словами «утвержденных постановлением Администрации Смоленской области от 29.12.2022 № 1081», слова «правила подачи заявления» заменить словами «Правила подачи заявления»;
 - в пункте 5 слова «с правилами подачи заявления» заменить словами «с Правилами подачи заявления»;
 - в пункте 6 слова «в правилах подачи заявления» заменить словами «в Правилах подачи заявления»;
- 3) в Правилах направления средств (части средств) областного материнского (семейного) капитала на газификацию домовладения (объекта индивидуального жилищного строительства, жилого дома блокированной застройки), утвержденных указанным постановлением:
- в пункте 4 слова «в правилах» заменить словами «в Правилах», слова «утверждаемых нормативным правовым актом Администрации Смоленской области» заменить словами «утвержденных постановлением Администрации Смоленской области от 29.12.2022 № 1081», слова «правила подачи заявления» заменить словами «Правила подачи заявления»;
 - в пункте 5 слова «с правилами подачи заявления» заменить словами «с Правилами подачи заявления»;
 - в абзаце первом пункта 6 слова «в правилах подачи заявления» заменить словами «в Правилах подачи заявления».

Губернатор
Смоленской области



В.В. Анохин